
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                 

10/2022 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

 



  
Stránka 2 

 
  

Informace obecního úřadu…… 

Volební období 2022 – 2026 

                 V pondělí 24.10.2022 se sešli nově zvolení členové Zastupitelstva Obce 
Petrohrad na ustavujícím zasedání.  

Nově zvolenými zastupiteli Obce Petrohrad se stali: 

Benda Radim – Nezávislí pro obec I. 

Dondová Jitka – Nezávislí pro obec I. 

Bc.Folda Marek – Nezávislí pro obec I. 

Idžakovičová Jitka – VEEV I. 

Neumannová Jitka – Svoboda a přímá demokracie (SPD) 

Provázková Martina – Nezávislí pro obec I. 

Pták Josef – Nezávislí pro obec II. 

PhDr.Učíková Eva – VEEV I. 

Worzischek Radim – VEEV II. 

                      V průběhu zasedaní byla zvolena uvolněnou starostkou obce pro 
volební období 2022 – 2026 paní Jitka Dondová a neuvolněným  
místostarostou pan Josef Pták. Zvolen pak byl dále předseda finančního 
výboru pan Radim Worzischek a předsedkyní kontrolního výboru paní 
PhDr.Eva Učíková. 

                      Další řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 
14.listopadu 2022, kdy mezi hlavní body programu bude patřit příprava 
rozpočtu obce pro rok 2023, poskytování finančních příspěvků z rozpočtu – 
granty 2023, plán rozvoje obce pro období 2023 – 2026. 

 

              

 

 



  
Stránka 3 

 
  

Projekt 72 hodin 

          V rámci Projektu 72 hodin byly vysazeny na veřejných prostranstvích 
v obci Petrohrad a na zahradě Základní školy a mateřské školy Petrohrad p.o., 
nové stromy – třešně, hrušně, jabloně, švestky a okrasné keře – šeříky, motýlí 
keře. 

 školní zahrada 

Petrohrad 



  
Stránka 4 

 
  

Strážci obce 

               V průběhu měsíce října byly v naší obci rozmístěny sochy, které 
vytvořili paní Martina Provázkova a Petr Kunc.  

  

Rytíř Petr z Janovic dohlíží na kapli Všech svatých v Petrohradě 

 

  

 



  
Stránka 5 

 
  

 Strážci špitální kaple v Petrohradě 

 Strážce v Bílenci 

 



  
Stránka 6 

 
  

 
01.listopadu 1932 

To je datum, kdy se narodila obyvatelka Petrohradu paní 

VĚRA WILHELMOVÁ 
V den jejích  

90tých narozenin 

jí osobně popřála starostka Obce Petrohrad Jitka Dondová  

Vážená paní Wilhelmová, dovolte mi popřát jménem svým, zastupitelů Obce 
Petrohrad, ale i ostatních občanů Petrohradu k vašemu vzácnému životnímu 

jubileu mnoho zdraví, sil, pohody a dalších pěkně prožitých let. 

 

Jitka Dondová, starostka 

 

 



  
Stránka 7 

 
  

 

 

             

 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

Co nás čeká …. 

 



  
Stránka 9 

 
  

 



  Stránka 
10 

 
  

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu se uskuteční 
v pátek 25.11.2022 na návsi 
v Petrohradě. 

S krátkým programem 
vystoupí děti ze ZŠ a MŠ 
Petrohrad p.o. 

Občerstvení zajištěno 

Akce do konce roku 2022: 

 

Rozsvícení vánočního stromu 2022 

               

 

 

 

Adventní koncert 

Kdy:                            18.prosince 2022 od 16,00 hod. 

Kde:                           kaple Všech svatých Petrohrad 

Vystoupí:                 Pěvecký soubor LA DOLCE VITA Sokolov  

 

 

Bližší informace budou uvedeny na plakátech a internetových stránkách 
obce www.petrohrad-obec.cz  

 

 



  Stránka 
11 

 
  

 
 
 
 
 
 

                                                 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  Ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 24.října 2022    
 

01/00/2022  Zastupitelstvo obce schvaluje program ustavujícího zasedání, tak jak byl zveřejněn 
v Informacích o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Obce 
Petrohrad 

 
 
02/00/2022 Zastupitelstvo obce  určuje pro volební období 2022-2026 jednoho místostarostu 
 
 
03/00/2022  Zastupitelstvo obce  rozhodlo ,  že starosta obce bude ve volebním období 2022-2026 

uvolněným členem zastupitelstva. 

 
04/00/2022  Zastupitelstvo obce  rozhodlo ,  že místostarosta obce bude ve volebním období 

2022-2026 neuvolněným členem zastupitelstva. 

 
05/00/2022 Zastupitelstvo obce  rozhodlo , že starosta a místostarosta budou voleni veřejnou 

volbou 

 
06/00/2022 Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 103 odst.2) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

v platném znění paní Jitku Dondovou starostkou Obce Petrohrad 
 
 
07/00/2022 Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 103 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v platném znění pana Josefa Ptáka místostarostou Obce Petrohrad 

 
08/00/2022      Zastupitelstvo obce ustanovuje na volební období 2022-2026 finanční výbor, kontrolní 

výbor. Oba výbory budou tříčlenné 

 
09/00/2018  Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru paní PhDr.Evu Učíkovou 

 
10/00/2022  Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru Radima Worzischka 
 



  Stránka 
12 

 
  

11/00/2022  Zastupitelstvo obce stanovuje ode dne zvolení výši měsíční odměny neuvolněného 
místostarosty  obce dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění ve výši 
15.000,-Kč. 

 
12/00/2022  Zastupitelstvo obce stanovuje ode dne zvolení výši měsíční odměny neuvolněného 

zastupitele obce dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění ve výši 1500,-Kč. 
 
13/00/2022  Zastupitelstvo obce stanovuje ode dne zvolení výši měsíční odměny předsedy výboru 

dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění ve výši 1500,-Kč 
 
 
14/00/2022 Zastupitelstvo obce stanovuje ode dne zvolení výši měsíční odměny člena výboru dle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění ve výši 750,-Kč 
 
  
15/00/2022   Zastupitelstvo obce volí pro období 2022 – 2026 za členy školské rady zřízené 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o. pana Bc. 
Marka Foldu a pana Radima Worzischka 

   
 
16/00/2022     Zastupitelstvo obce pověřuje pro období 2022 – 2026 starostku obce Jitku Dondovou 

jednáním na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. 
 
 
17/00/2022      Zastupitelstvo obce pověřuje pro období 2022 – 2026 starostku obce Jitku Dondovou 

jednáním na valných hromadách společnosti Skládka Vrbička s.r.o. 
 
 
18/00/2022 Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním optického kabelu v obci Petrohrad a 

Černčice, požaduje však uložení do země 
 

                                                                         
 
 
                          Josef Pták                                                                              Jitka Dondová  
                 Místostarosta Obce Petrohrad                                                 Starostka Obce Petrohrad 

 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 07.11.2022  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


